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ITpunoxenue

K H3MEHEeHHAM, BHOCHMBIM B
roCyapCTBEHHYIO [IPOTpaMMy
AMmypckoit obnactu
«MopepHu3anus JKHIALIHO-
KOMMYHaJIBHOTO KOMILIEKCA,
3HeprocOepeKeHue 1
IIOBBIICHIEE SHePTETUYECKON
adekTBHOCTH B AMYPCKOK
obmacTu»

KOROOUIUEHTHI 3HAUMMOCTHU MEPOTTPUATUM

Ne ri/n

HanMenoBanue noanpo-
TPaMMBbl, OCHOBHOYO Mepo-
NPHATHA, MEPOTIPHATHA

3Ha4deHNe IIAHOBOTO [I0KA3ATENA M0 FoJaM peatn3alii

2014
roxa

2015
ron

2016
rof

2017
TOx%

2018
TOf,

2019 | 2020 | 2021 {2022 | 2023 | 2024
ron | rop | rog | rog | rom | rox

2025
roa

2

5

6

7

8 9 10 1] 12 13

14

Iopnporpamma «OGecneve-
HHME AOCTYITHOCTH KOMMY-
HAALHEIX YCILYT, MOBBILIEHHE
Ka4ecTBa M HANSHHOCTH
MHNHIHO-KOMMYHANBHOTO
o0CyKIBAHKA HACENIEHHAY

1.1,

[ocynapcTBenHas MOLAEPXK-
Ka opranusauMii (MHAUBULY-
ANBHEIX MPCANPHHHUMATE-
neit), OCYIIECTBAAIOIKX
OKA3aHHE HKIMILHO-
KOMMYHaABHBIX YCIYT

dunadcosoe ofecnieyenue
FOCYAAPCTEEHHBIX TOMHOMO-
YU MO KOMOSHCAHH BBINA-
JAKOLIHX A0XOA0B TEMI0~-
CHaBKAQMINX OpraHu3aLui

0,2

0,2

0,2

0,4

0,477

0,374 0,357 | 0,381 (0,364 | 0,464 | 0,514

0,514

BosMelneHne OPRIHYCCKHM
JvlaM (HHAHBHLYAbHBIM
NpeANpHHHMATENAM), OCY-
WECTRAIOIAM NPOHIBOI-
CTBO 3NMEKTPHHECKOH JHEp-
MU NOCPEACTEOM PaGoThl
JNHZENLHOH NEKTPOCTaHUHH,
HEJOTIONYHEHHBIX JOX0/0E,
BO3ZHHKAIOILMX B PE3YNLTATE
NOCTABKH MEKTPHUECKON
3HEPTHA {MOLHOCTH) [0
peryIupyeMbiM UeHaM (Ta-
pudram) HaceIeHAKD W NpH-
PABHEHHBIM K HEMY KaTero-
pHaM notpeCHTeNeH

0,1

0,1

0,1

0,01

0,017

0,018 10,018 | 0,018 | 0,018 | 0,018 | 0,018

0,018

BosMelieHHe YactH 3aTpar

Ha YTy [OPOLIEHTOB Opra-
auzauam JKKX, npusnexa-
IOLKM KPEIHUTHBIE PECYPCRL

0,1

0,2

0,002 10,002 10,002 | 0,002 | 0,002

0,002
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Ha OCYHIECTBIIEHUE TIPUOPH-
TETHbIX MEpOnNpHATHI B che-
pe JKKX

BoaMeleHue yacTu 3aTpar,
BO3HHKIIHX B CBA3M ¢ OKasa-
HHEM KOMMYHANBHBIX YCIYT,
MOBNEKIIHX 00pazoBaHue
NeGUTOPCKOH 3an0MKEHHO-
CTH HaceneHus AHGo nedH-
TOPCKOH 3aA0NKEHHOCTH
HCIIONHKTENeH KOMMYHalb-
HBIX YCIIYT, CNOXHUBILEiicA B
pe3ynLTaTe BOZHUKHOBEHUS
3a0/KEHHOCTH HaceleHus
34 NPEOOCTABISHHBIE KOM-
MYHANbHEIE YCIYTH N0 Ten-
nocHalkeHUIo, NPH3HAHHOH
B YCTAHOBJIESHHOM TOpAAKE
HEBO3MMKHOHN K B3BICKAHHID,
TipaBe TpeGOBaHKA 110 KOTO-
PO nepefaHo UCTIOIHWTE-
JIeM KOMMYHAIBHBIX YCLYT
TennocHadxawel opraHu-
3aUMK

0,05

0,1

0,1

0,01

0,007

0,008

0,008

0,008

0,008

0,008

0,008

0,008

Bozmelienune rermocHabxa-
OILHM OPraHH3alMAM HaCTH
3aTPAar, BO3HHUKIUMX B CBA3H C
0Ka3aHHeM KOMMYHAJIBHBIX
yCnyr, o pacxoiaM Ha Ton-
JIBO U NEKTPHYECKYIO
IHEPIHIO, IPEBBIAIOLIHM
YUYTEHHEIE YIIONHOMOUEHHBIM
HCOOMHUTENBHBIM OPTaHOM
FOCYAAPCTBEHHOR BIACTH
06NacTH, OCYHIECTBIAIOMIHM
¢pyHKUMA B chepe rocynap-
CTBEHHOTO PETYNHPOBAHHS
eH ¥ TapH(OB Ha NPOAYK-
LHIO {TOBAPEI, YCIYTH), IPH
YCTAHOBJIEHHH DKOHOMHYE-
cKk# 00OCHOBAHHBIX TapH(OB
Ha TENJIOBYIO HEPTHIO

0,1

0,1

0,1

0,09

0,191

0,205

0,195

0,205

0,205

0,205

0,205

0,205

1.1.6.

Boamewenne rennocHabxa-
IOLHM OpPTaHH3aLMaM HacTH
3ATPAT, BOZHHKIIHX B CBA3H ¢
OKazaHMEM KOMMYHANBHBIX
YCIYT, B UaCTH PA3HHLb!
MEKAY BENHUHRHOH, Co-
sKHBIIEHCA HCXOJA U3 pac-
4eTHOrO 0OBEMa NONE3HOTO
OTIMyCKa TENNIOBOH 3HEPTHH
Ha YCTAaHOBJIEHHBIH 3KOHO-
MHYECKH 000CHOBAHHBIH
Tapr( Ha TENJIOBYIO 3HEP-
THIO (33 MCKITIOYEHHEM pac-
XOJIOB HA TOTIIMEO M DIICK-
TPHYECKYIO DHEPTHIO), H
BENMUYHHOM, CROXHBLISHCS
HCXOAA U3 (PAKTHHECKOTO
00beMa TEIIOBOH JHEPTUH
Ha YCTAHOBIEHHBIH 3KOHO-
MHYeCKH 0G0CHOBAHHELH
TapH(} HA TENIOBYIO 3HEP~
'K (32 HCKNTIOUEHHUEM Pac-

0,1

0,1

0,09

0,168

0,180

0,180

0,180

0,180

0,180

0,180

0,180
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XOAOB HA TOTIMBO M 3ICK-
TPHYECKYIO IHEPIHIO)

BosMelgHne IOPHAMIECKIM
JWIaM HacTH 3aTpat, CBA-
3aHHBIX C MPELOCTABNCHHEM
KOMMYHAIBHBIX YCHYT Ha
TEPPUTOPUH paiionor Kpait-
Hero CeBepa M npHpaBHEH-
HBIX K HHM MECTHOCTEH

0,05

0,05

0,04

0,01

0,01

0,01

0,01

Bosmeuienne rasocnadxa-

IOILMM OPraHH3aLHAM YacTH
3aTPAaT, CBA3AHHEIX C Peanu-
zanyeit CRMMKEHABIX YIIeBo-
JOPOAHBIX Ta30B HACSICHHIO

0,01

0,01

0,01

BogMeineHne I0pHAHTECKHEM
JIHIEM YaCTH 3aTPaT, CBA-
33aHHEIX C IPSAOCTABICHHEM
KOMMYHANLHBIX YCIYT Ha
TEPPUTOPHH OMEPEKAIOILETO
CONHANBHO~>KOHOMHYESCKOTO
pasBHFHA

0,01

1.1.10,

PuHancoros obecrieueHle
TEIIOCHADKAIOIHUM OPTaHH-
3AIHAM JACTH 3aTpaT, Bo3-
HHKILIHX B CBA3U ¢ OKA3aHU-
€M KOMMYHAIILHBIX YCIIYT, IO
PacxoiaM Ha SKHAKOE TOIIH-
BO, HPSBBIIIAIOWI MM YITEH-
HLIE YIIOJIHOMOYCHHBIM HC-
HOMHHTEARHBIM OPraHOM
FOCYAAPCTBEHHOH BIACTH
0BNaCTH, OCYILIECTRIAIOILHM
(pyHKUMH B cdepe rocysap-
CTEEHHOTO PEryTHPOBAHHI
el ¥ Tapr()OB HA MPOIYK-
1K (TOBApE], YCIYTH), IPH
YCTAHOBRIEHHH SKOHOMHYE-
cKH 000CHOBAHHBIX Tapudos
HAa TEIIOBYIO SHEPIHIO

0,08

0,08

0,08

0,08

1.Li1L

BosMeleHne BRIIagarOwMx
JOXOA0B PETHOHAJIBHBIM
OTEPATOPaM, OCYLIECTBIA-
IOILHM AEATCILHOCTE B Ce-
pe o6paLieHus ¢ TBePABIMH
KOMMYHaNEHBIMM OTXOJaMH,
BO3HUKAWLIKX B PE3YIETATE
YCTAHOBICHHA JIBTOTHBIX
Tapu$oB A1 HaCeICHHA

0,01

0,01

0,01

0,01

1.1.12,

Bosmemenune razocHabxa-
FOLUMM QPraHM3alHaAM YacTH
3aTpar, BOSHHKIINX B CBA3H C
0Ka3aHHEM KOMMYHANBHBIX
YCIYT, [0 pacxofaM Ha
CHMKEHHBIH yTIeB0A0POI-
HBIH Ta3, TPERBILIAIONIHM
YUTCHHEIE YIIONHOMOYCHHEIM
HCIIONHAUTEIBHBIM OPraHOM
rocy1apcTBEHHON BIACTH
0GNACTH, OCYI{ECTBASIOIHM
({pyHKUHH B cdepe rocynap-
CTBEHHOTO PETYIHPOBAHM

0,01
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LieH H Tapud OB Ha NpoayK-
LHIO (TOBAPBL, YCIYTi), TIpH
YCTAHOBJICHHH DOSHHYHBIX
LeH Ha ra3 GamIoHHbIH, pea-
NIM3YEMBIN HaceneHHIo 6e3
HOCTABKH IO moTpebuTenei,
M I'a3, peanusyeMbld Hacene-
HHIO 4epe3 rasopacrpenenn-
TENBHBIE YOTAHOBKH

1.1.13.

Bo3MelieHye YacTH 3aTparT,
BOZHHMKIIMX B CBS3H C OKa3d-
HHMEM KOMMYHANEHBIX YCIYE
B cepe XONOIHOTO BOKO-
CHaOKEHHS, BOOOOTBEASHUS,
B YACTH pPa3sHHLE! MEXKILY
pacUEeTHRIMH H $aKkTHIECKH
OTIYEHHBIMH (peann3o-
BaHHEIMA) 00EEMaMH BOIBI H
{unm) obpeMaMH CTOUHBIX
BOA,

0,01

1.2.

[lpoBeneHNE MEPOTIPHATHH
M0 0OECTIEUEHHIO TOCTYTHO-
CTH KOMMYHAALHBIX YCIIYT,
TIOBBILIEHHIO KAUEOTRA U
HANEKHOCTH SKIIHILHO-
KOMMYHAJTEHOTO 00CITy K1-
BAHHA HACEACHUA

1.2.1.

Pacxomsl, HAPABAEHHEIC HA
MOASPHHIANHIG KOMMYHAb-
Ho# A pacTpyKTYpEI

0,2

0,3

0,3

0,03

0,04

0,041

0,004

0,024

0,063

0,043

0,043

0,073

1.2.2.

PaspaboTka cxeM Temio-
cHafxeHus, BOKOCHAMKEHHSA
M BOZOOTBEASHHSA

0,1

1.23.

O6ecneueHHe MEPONPHATHIH
110 MOZEPHU3ALUMH CHETEM
KOMMYHaNbHOH HEjpa-
CTPYKTYPE!

0,05

0,2

1.2.4.

PaspaGoTka cxembl rasudu-
KAl MYHULHNATEHOTO
ofpasoBaxns 0GMacTH

0,024

0,018

1.2.5.

[poseneHye MEPOTIPUATHIA
no 000pYIOBAHHIO KOHTEH-
HEpHBIX NIONIAIoK At ¢60-
pa TBEPABIX KOMMYHEIEHBIX
OTXOAOB

0,01

0,01

1.2.6.

PaspaboTka MpOSKTHO-
CMETHOM AOKYMEHTALHH 1S
nepesosa 00HEKTOB HKHITHIH-
HO-KOMMYHAJIBHOFO X034H-
¢TBa Ha noTpebieHHe npH-
POJHOTO rasa

0,009

1.2.7.

PazpaCoTka IPOEKTHO-
CMeTHOM JOXYMEHTALMH 151
CTPOUTENLCTBE BHYTPHIIO-
CeNIKORBIX [A30pacupeIenu-
TENbHBIX ceTel

0,017

0,017
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1.2.8.

CrpoutenscTBo 00BEKTOB

pacnpeneneHus ra3a, BKIo-
Yas BHYTPHIIOCENKOBRIC ra-
30PACTIPEAETHTENLHEIC CETH

0,03

0,03

1.2.9

[loarotoBKa 060CHOBAHMS
HHBECTHHMH 1 NpoBEncHHE
€r0 TEXHOJIOTHYECKOTO U
LEHOBOIO ayIHTa B OTHOLIE-
HHHU OGBEKTOB KANHTANBHOTO
CTPOMTENBCTRA MYHHIH-
NajasHOM COBCTBEHHOCTH

1.2.10.

Iepesos 0OBEKTOR XUMMII-
HO-KOMMYHAIBHOH HHGpa-
CTPYKTYpPBL Ha 1oTpednenHe
NpPHPOOHOrD raza

0,005

0,005

1.2.11.

Bo3mewenne acT satpar
FOPHIHYECKHM JTULAM, OCY-
INECTBNAOILIUM Oaro-
YCTPOHCTBO TEPPHTOPHH
MYHULHOAIbHBIX 06pazoBa-
HHIA, Ha yrnaty JH3HHTOBbBEX
narexei 3a npuodpereH-
HYIO TEXHHKY

0,005

1.3.

[1propHTETHEIH MpoeKT
«PopMupoBatie koMpopT-
HO¥t ropodckoH cpeas»

[Moanepxka rocynapcreeH-
HBIX [IPOFpPaMM CYOBEKTOR
Poccnfickoil ®enepauuu u
MYHHUHAANBHBIX NPOrpaMM
hopMHpOBaHKA cOBpeMEH-
HOH ropoAckoi cpeasl

0,1

0,015

1.3.2.

opnepxka obycrpolicTea
MECT MACCOBOTO OTALIXA
HaceNeHusa (FopoACKHX nap-
KOEB)

0,01

0,001

1.4.

PeruoHanbHEI npoekT
«Xunse u ropoackas cpenar

1.4.1.

Peanusauus nperpamm co-
BpEeMEHHOI TopoJckol cpe-
Abl

0,006

0,01

0,01

0,01

1.5.

Pa3puTHE aIMUHHCTPATHE-
HOTO LigHTpa AMYpcKoit 00-
nacTH

1.5.1.

Tonnepxka aaMUHHCTPA-
THBHOTO LEHTPa AMYPCKOH
obnactu

0,03

1.6.

Tloanepkka NPOCKECB MO
KOMITIEKCHOMY 6J1aro-
YCTPOHCTBY TEPPHTOPHH

1.6.1.

KanutaneHeie BNOXKEHHS B
0GBEKTEl MYHHITHIANBHOH
cOBCTBEHHOCTH

0,05

0,05

0,05

0,05
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IMonnporpamma «Kanurane-
HEII peMOHT MHOTOKBApTHP-
HBIX JIOGMOB HA TEPPUTOPHH
Amypcroit oGnacTu»

2.1

TocynapcTEeHHA TTOAOEPK-
Ka Ha IPOBEACHHE KalH-
TANBHOIO PEMOHTA MHOIO-
KBAPTHPHELX JOMOB

2.1

ObecreueHHe MEPONPHATHI
MO KaNHTAIBHOMY DEMOHTY
MHOTOKBAPTHPHBIX JTOMOB

0,5

0,5

03

HMyirecTBeHHBIH B3HOC
Amypckoii obnacTH B He-
KOMMEPYECKYIO Opranu3a-
uHi0 « DO KATIHTANLHOrO
PEMOHTA MHOTOKBAPTHPHBIX
HOMOB AMYPCKOH obnacTi»

0,5

0,5

6,4

0%

0.9

0,9

0,9

®uHaHCOROE OOECIIEHEHNE
PacxoA0B Ha MMPOBEACHHS
KAaMmHUTAJNLHOT O pCMOHTa B
CBAZH C NPSIOCTABICHHEM
OTIHENBHEIM KaTSropHuam
rpa;iad CKHIAKH T10 YI1lnaTe
B3HOCOB Ha KAITUTANLHBIH
peMOHT 06].1.{61"0 HMYIICCTBA
B MHO!"OKB&pTHpHL]X AaomMax

0,3

OKka3aHue AOTIONMHHUTENBHOH
MOMOLIY TIPY BO3HHKHOBE-
HHH HEOTNOXHOH Heobxo-
AMMOCTH B [IPOBEACHHH Ka-
MUTANLHOTO PEMOHTA 0611e-
ro MMYLIECTBA B MHOTOKBAD-
THPHBIX AOMAX

0.1

0,1

0,1

0,1

[Monnporpamma « DHepro-
cOepexeHHe H NOBLIIGHHE
sHepreradeckol athdexTus-
HOCTH B AMYPCKO# ofmacTiy

3.1

TIposekeHMe MEpPONPHATHIL,
BMHAKOIINAX HA [IOBLHIEHKE
3Hepro3p ek THBHOCTH

TexHUUSCKHS U TEXHOIOIH-
YECKHE MCPOTIPDHATHA 3HCD-
rocOepexenus

0,3

1)

0,5

0,5

0,5

0,5

0,3

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

OprasusanpoHHBIE MEPO-
MpUATHA SHeprocGepexeHus

0,3

0,3

0,3

0.3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0.3

Cozanne HOPMaTHBHO-
npaeosoii 6asp sHeproche-
pexeHus 8 AMypckoii obna-
CTH

0,2

0.2

0,2

0,2

6,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

02

TTomnporpamma «OGecreye-
HHE peaIU3alli OCHOBHbBIX
HARpaBJeHEA TOCYNAPCTECH-
HoOM TIONUTHKH B cepe pea-
AH3AHKMH TOCYAAPCTBEHHOH
OpOrpaMMBE»
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O6ecnevenne pynkimii ue-
FONHHUTENBHEIX OPTaHOB
rocyBapcTBEHHONM BaacTH

Pacxonr! Ha oOecnieueHye
QyHKIRH HCIIONIHATENLHEIX
OPraHoB TOCYNAPCTBEHHON
BJIACTH

0,7

0,6

0.8

0.8

0,8

HudopMalioHHOE OCBEIIE-
HHE ASATSNBHOCTH OPTaHOB
rOCYIapCTBeHHON BlacTH
ofGracTy u noanepxka CMH

0,3

0,2

OcyinecTBIEHHUE rocyaap-
CTBEHHBIX TTOMHOMOYHI 110
MIOCTAHOBKE Ha YUeT | yHeTy
PPaKIaH, MMEXOIIHX TIPARO
HA NONYICHHE X HITHHIHBIX
cyGcnanii Ha nprHoGpeTeHHe
HIH CTPOWTENLCTRO MHABIX
nmoMeineHuit B CBA3Y ¢ OEpe-
cenenneM U3 pationos Kpait-
nero Cepepa W NpHPaBHEH-
HBIX K HHM MECTHOCTEH

0,2

0,2

0,2

02

Moanporpamma «Ilonsiue-
HHE KaueCTBA HTEEBOTO
BOJIOCHA0MEHHIS HACCIICHUS
AmMypckolt oOnacTh»

3L

PernouantHeIi npoekt «Uu-
cTas BoJa»

511

Peanuzanus MepOTIpUATHH
MO CTPOUTEILCTRY M PEKOH-
CTPYKLUMH (MOASDHH3ALHI)
00BEKTOB MUTEEBOTC BOLO-
cualxeHua

0,7

0,7

5.1.2.

PaspaboTka npoekTHO-
CMETHOH JOKyMEHTAUMH A7
CTPOUTENBCTERA H PEKOH-
CTPYKUMH (MOREPHH3ALMU}
0OLEKTOB [THTHEEEOTO BOAO-
CcHaDXEHH

0,3

0,3




